РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2011                                                                                                        № 21
х.Вяжа

О  мерах по охране от пожаров
в 2011 году лесов и лесонасаждений

на землях лесного фонда и иных

категорий Вяжинского сельского

поселения.

Руководствуясь Постановлением Главы администрации Кашарского района от 01.03.2011 г. № 147 « О  мерах по охране от пожаров в 2011 году лесов и лесонасаждений на землях лесного фонда и иных категорий Кашарского района» и в целях принятия мер по охране от пожаров лесов и лесонасаждений ,упреждения и ликвидации ЧС  на территории Вяжинского сельского поселения, согласно статьи 30 Устава муниципального образования « Вяжинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать генеральному директору ООО « Родина» ( Кривенко В.В.), главам КФХ( Меркулов А.И., Морозова Л.В., Остапущенко А.И.)  до наступления в лесах периода высокой пожарной опасности привести в готовность выделяемую технику: пожарную автоцистерну , транспортные средства ООО « Родина»: ДТ-75 с плугом, Т-150 с плугом и противопожарный инвентарь.
1.2.Создать резерв горюче-смазочных материалов.(Кривенко В.В., главы КФХ)
1.3. Инженеру по ТБ и ПБ ООО «Родина»  организовать противопожарные формирования, обучить их правилам пожарной безопасности в лесах, технике и тактике тушения лесных пожаров, охране труда и технике безопасности при тушении лесных пожаров.

1.4.Укомплектовать пожарные формирования противопожарным инвентарем, средствами индивидуальной защиты, аптечками первой медицинской помощи, емкостями для питьевой воды.

2.Утвердить комиссию по подготовке к пожароопасному сезону 2011 г. организации и координации тушения лесных пожаров на территории Вяжинского сельского поселения:

Колузонов П.Н. – Глава Администрации Вяжинского сельского поселения, председатель комиссии

Члены комиссии:

Цыпкин Н.И.- специалист 1 категории по муниципальному хозяйству Вяжинского

Морозов С.Н. – бригадир бр.№ 1 ООО «Родина» ( по согласованию)
Закурко В.А. – главный инженер ООО « Родина» ( по согласованию)
Хоршев Н.Н. – командир казачьей дружины по Кашарскому району ( по согласлванию)
Кривенко В.В. – генеральный директор ООО « Родина»  ( по согласованию)

3.Рекомендовать генеральному директору ООО «Родина» (Кривенко В.В.), главам КФХ ( Меркулов А.И., Морозова Л.В., Остапущенко А.И.) , физическим лицам, владельцам земель сельхозназначения, включая аренду этих земель, а также владеющих озеленительными, защитными насаждениями и лесами на землях иных категорий обеспечить на участках граничащих с землями лесного фонда:
3.1.Обустройство пожароопасных участков с наличием легковоспламеняющихся материалов ( выгоны, сенокосы и послеуборочные площади зерновых культур с наличием пожнивных остатков, участки хвойных насаждений и другие)минерализованными полосами шириной не менее 1,4 метра, а в хвойных лесах двумя минполосами, шириной 2,6 метра каждая, с расстоянием между ними 5 метров.

3.2.Не допускать, без согласования с Кашарским территориальным отделом производство , вблизи земель лесного фонда неконтролируемых сельхозпалов.

3.3.Незамедлительно принимать меры к ликвидации степных и лесных пожаров на подведомственных и арендуемых землях.
3.4.Не допускать уничтожения существующей, согласно картографическим материалам, сети грунтовых степных дорог, а также оставлять доступными для проезда противопожарной техники участки земель сельхозназначения, вокруг лесных урочищ (земли лесного фонда).

3.5.В период высокой и чрезвычайной пожарной опасности в лесах организовать патрулирование подведомственных земель.(отв.Хоршев Н.Н.)
4.Заведующей ФАПа х.Вяжа Кашарского района ( Медяникова Л.А.), заведующей ФАПа х.Ольховый  Кашарского района (Щербакова Т.Н.)  оказывать неотложную медицинскую помощь работающим на пожарах.

5.Признать утратившим силу постановление от 22.03.2010 № 22 «О  мерах по охране от      пожаров в 2010 году лесов и лесонасаждении на землях лесного фонда и иных категорий Вяжинского сельского поселения
6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Вяжинского

сельского поселения:                                                       П.Н. Колузонов